

● **Koło Gospodyń Wiejskich z Popowa działa nieprzerwanie około sześćdziesiąt lat. Kobiety chcą przede wszystkim działać na rzecz swojego sołectwa.**

AKTYWNE PANIE

ewelina.fuminkowska@polskapress.pl
EWELINA FUMINKOWSKA

Już od około sześćdziesięciu lat, na terenie sołectwa aktywnie działa Koło Gospodyń Wiejskich, które obecnie zrzesza 35 pań. Gospodynie spotykają się w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Popowie. Jak same mówią, współpraca z ochotnikami układa im się bardzo pomyślnie. Podobnie jak współpraca z sołtysiem i radnym gminy.

Od roku 2015 Koło Gospodyń Wiejskich ma nowy zarząd, który zmienił się po 22 latach. Nową przewodniczącą została Jolanta Mańkowska. Sekretarzem została Aneta Gabryszewska, a skarbnikiem Joanna Kijewska. - Dołączyłam do koła, aby się udzielać i aktywnie w nim działać - mówi Joanna Kijewska. - Jestem tu, bo chce, żeby w mojej miejscowości coś się działo.

Koło z Popowa zajmuje się działaniem na rzecz swojej lokalnej społeczności. - Organizujemy szereg imprez, w których chętnie uczestniczą mieszkańcy sołectwa - mówi Jolanta Mańkowska. - W grudniu po raz pierwszy zorganizowaliśmy wigilię, w której udział wzięło około pięćdziesięciu osób. Seniorzy byli zadowoleni, więc udało nam się.

Ponadto cyklicznie odbywają się imprezy takie jak dzień kobiet, bal andrzejkowy, piknik rodzinny czy choinka noworoczna. Kobiety włączają się we wszelkie dożynki, jak również festiwale smaków czy wystawy stołów. Podczas niektó-



Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Popowie podczas II Wystawy Stołów Wielkanocnych w gminie Lipno.

rych z tych wydarzeń, gospodynie z Popowa odnosiły sukcesy. Podczas ubiegłorocznego festiwalu „Miodowe lato” w Zarzeczewie otrzymały nagrodę publiczności. Oprócz tego podczas „Święta dyni” w Tłuchowie Joanna Kijewska zajęła drugie miejsce, a Mirosława Chylińska trzecie miejsce, za wy-

konane potrawy. Sukcesem może pochwalić się również przewodnicząca koła, która podczas „Święta faworka” w Wielgiem zajęła pierwsze miejsce w kategorii ciast.

Przy współpracy koła oraz mieszkańców Popowa udało się wyremontować figurkę. Zbierano pieniądze, które przekazano na ten

cel. - Ten rok był bardzo obfity i intensywny - wspominają członkinie KGW. - Zawsze dużo się działo, nasze koło jest bardzo aktywne.

W planach na najbliższy rok panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Popowie mają organizację imprez. Pierwszą będzie choinka noworoczna. Na pewno odbędzie

Organizujemy wiele imprez dla mieszkańców naszego sołectwa

JOLANTA MAŃKOWSKA

się również dzień kobiet, dzień dziecka czy piknik rodzinny. - Ważnym wydarzeniem będzie sześćdziesięciolecie Ochotniczej Straży Pożarnej - mówi Jolanta Mańkowska. - Ta uroczystość odbędzie się w ostatni weekend czerwca.

W Kole Gospodyń Wiejskich z Popowa działają: Zofia Altyń, Krystyna Bocheńska, Elżbieta Czupryniak, Marta Chojnicka, Maria Chojnicka, Mirosława Falkowska, Teresa Gajdkowska, Jolanta Groszkiewicz, Czesława Górczyńska, Kazimiera Gabryszewska, Elżbieta Kijewska, Anna Snopkowska, Barbara Laskowska, Elżbieta Dzwonkowska, Teresa Niedziałkowska, Jolanta Mańkowska, Mirosława Lewandowska, Mirosława Chylińska, Aneta Gabryszewska, Marzena Altyń, Monika Trojanowska, Monika Chojnicka, Angelika Gabryszewska, Joanna Kijewska, Agnieszka Adamkowska, Joanna Kielecka, Ewa Suska, Stanisława Jesionowska, Małgorzata Chojnicka, Beata Domagalska, Dorota Domagalska, Karolina Domagalska, Marta Wichowska oraz Krystyna Waśkiewicz. ●



Zdjęcie wykonane w latach siedemdziesiątych. Koło Gospodyń Wiejskich z Popowa podczas wyjazdu integracyjnego do Warszawy. Wtedy już panie aktywnie działały.

KGW POPOWO



Przewodniczącą Koła Gospodyń Wiejskich w Popowie jest Jolanta Mańkowska, która swoje stanowisko zajmuje od ubiegłego roku. Sekretarzem KGW jest Aneta Gabryszewska, a rolę skarbnika pełni Joanna Kijewska. Łącznie w kole działa ponad trzydzieści kobiet. Panie spotykają się, aby wspólnie działać na rzecz rozwoju swojego sołectwa oraz społeczności Popowa. Udaje im się to, ponieważ organizują wiele imprez integracyjnych, w których chętnie udział biorą mieszkańcy. Na swoim koncie mają wiele sukcesów w konkursach, które odbywają się podczas dożynek, festiwali smaków czy tego typu imprez. W wielu takich wydarzeniach panie biorą udział.



Każdego roku panie z KGW w Popowie przygotowują wieniec na dożynki gminne lub powiatowe.